お客さま各位

 いつも当会をご利用いただきまして、誠にありがとうございます。

 今般、当会では各種サービスにかかる手数料につきまして、下記のとおり新設させていただくことと

なりました。

 今後ともより一層お客さまにご満足いただけるよう、更なるサービス向上に努めてまいりますので、

何卒ご理解を賜りますようお願い申しあげます。

１．実施日 令和２年４月１日（水）

２．新設手数料

（１）為替手数料

（２）両替手数料(金種指定払戻含むʭ

  ※ 1 両替として「持参した紙幣・硬貨の合計枚数」と「受けとる紙幣・硬貨の合計枚数」のいずれか多い方の枚数が対象となります。

  ※ 2 金種指定払戻の場合（1万円券以外紙幣・硬貨）の出金、新券への両替についても対象となります。

  ※３ 同日に現金の両替・出金を複数回行われた場合、１日分の合算枚数を取引枚数として手数料をいただきます。

     また、実質同一の顧客とみなされる取引も合算枚数を取引枚数として手数料をいただきます。

  ※４ 次の両替につきましては、無料とさせていただきます。

  ・両替機による場合（業務用の両替は除く）

  ・記念硬貨の交換

  ・汚損、破損した紙幣の交換

（３）大量硬貨入金手数料

  ※ 対象となる取引は、以下のとおりです。

  ・大量硬貨での流動性貯金への入金や振込、税金等の納付

  ・同日に現金硬貨入金を複数回行われた場合、１日分で合算枚数を取引枚数として手数料をいただきます。

    また、実質同一の顧客とみなされる硬貨入金も合算枚数を取引枚数として手数料をいただきます。

  ・寄付金や義援金の入金や振込は無料

手数料には消費税が含まれております。
詳しくは、当会窓口（部署名：事務集中部 TEL：076-240-5181）までご照会ください。

令和2年3月

ＪＡバンク石川信連

種類 内容 手数料

各種手数料新設のお知らせ

記

振込訂正手数料 １件 660円

紙幣・硬貨の合計枚数 ※1 手数料

1枚 ～ 50枚 無料

51枚 ～ 300枚 330円

301枚 ～1,000枚 660円

1,001枚以上
660円に

1,000枚毎330円加算

以上

（例）1,001枚：990円

   5,001枚：2,310円

硬貨の合計枚数 手数料

1枚 ～ 300枚 無料

301枚 ～ 1,000枚 330円

1,001枚 以上
330円に

1,000枚毎330円加算
（例）1,001枚：660円

   5,001枚：1,980円